许陶院字〔2022〕6号文件              签发人：张道金

 许昌陶瓷职业学院
[bookmark: _GoBack]关于备案学历教育收费标准的报告

市发改委、市教育局：
我院是2010年经省政府和国家教育部批准成立的非营利性民办普通高等职业院校，现教学地址为:许昌市建安区永宁街002号。多年来，我院严格执行许昌市价格主管部门核定的收费标准,规范自身办学和收费行为，根据《河南省发展和改革委员会 河南省教育厅关于改革我省民办高校教育收费管理方式有关事项的通知》(豫发改收费(2017)17号)文件要求。经研究，确定我院学历教育新的收费标准:
 一、普通专科三年制专业学生每学年学费收费标准如下:
	系部
	专业名称
	学费/元

	工商管理系
	酒店管理与数字化运营
	7500

	工商企业管理
	7500

	烹饪工艺与营养
	7900

	旅游管理
	7500

	经济贸易系
	大数据与财务管理
	7500

	市场营销
	7500

	大数据与会计
	7500

	电子商务
	7900

	建筑工程系
	房地产智能检测与估价
	7500

	城市环境工程技术
	7900

	建筑工程技术
	7900

	园林技术
	7900

	工程造价
	7900

	设计艺术系
	艺术设计
	7900

	人物形象设计
	7900

	环境艺术设计
	7900

	陶瓷工程系
	陶瓷设计与工艺
	7900

	陶瓷制造技术与工艺
	7900

	信息工程系
	计算机应用技术
	7900

	大数据技术
	7900

	移动互联应用技术
	7900

	通信软件技术
	7900

	机电工程系
	机械设计与制造
	7900

	工业机器人技术
	7900

	机电一体化技术
	7900

	汽车制造与试验技术
	7900

	汽车检测与维修技术
	7900

	新能源汽车技术
	7900

	新能源材料应用技术
	7900

	医学护理系
	护理
	7900

	社区康复
	7900

	婴幼儿托育服务与管理
	7900

	人文教育系
	学前教育（师范）
	7900

	社会体育
	7900

	网络直播与运营
	7900

	艺术表演系
	音乐表演
	7900

	播音与主持
	7900

	戏剧影视表演
	7900

二、实行公寓管理学生住宿费:带独立卫生间及空调的宿舍住宿费上限标准为:1200元/年/生。
三、我院将严格按照《河南省发展和改革委员会河南省教育厅关于改革我省民办高校学历教育收费管理方式有关事项的通知》(豫发改收费(2017)17号)第四款之规定，通过学院网站或公示栏、公众号等形式，向社会公示收费项目、收费标准，收费依据、执行有效期、监督电话等相关内容、严格按照备案的标准收费，同时自觉接受学生家长和社会的监督。
四、此收费标准经市发改、市教育部门备案后拟于2022年3月份开始执行，实行“老生老办法，新生新办法”的规定。
以上报告，请备案。

                                    许昌陶瓷职业学院
                               2022年3月17日

   许昌陶瓷职业学院                       2022年3月17日印
— - 1 - —